
COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

DECRETO n. 6 del 03/01/2023 
 

OGGETTO: NOMINA MESSO COMUNALE. 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l’esito delle elezioni svoltesi il 26 Maggio 2019; 

 
VISTO l’art. 1, commi 158, 159 della L. 27 dicembre 2006, n. 296; 
 
CONSIDERATO necessario, per garantire la normale operatività dell’Ente, provvedere alla nomina di n. 1 
messo comunale; 
 
RICORDATO che la disposizione normativa che disciplina la nomina del Messo Comunale, costituita dall’art. 
273 del R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art. 64 della L. 142/1990 e poi dall’art. 274 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATO che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 
267/2000, non essendo prevista nell’organigramma dell’Ente la figura dirigenziale; 
 
VISTA la dotazione organica dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che il Sig. Gabriele Ferraris, nato a Borgomanero il 15/10/1977, Ag. Polizia Locale Cat. C1, 
possiede i requisiti e la professionalità per il corretto adempimento delle funzioni di Messo Comunale; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m. : “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche”; 

- Il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267: “ T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL”; 
- Il vigente Regolamento Comunale sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Il vigente Statuto Comunale; 

 
 

DECRETA 
 

1. DI NOMINARE  il Sig. Gabriele Ferraris, nato a Borgomanero il 15/10/1977, Ag. Polizia Locale Cat. 
C1, quale Messo Comunale di questo Comune; 
 

2. DI DARE ATTO che il dipendente suddetto sarà competente ad effettuare le notifiche degli atti 
nell’interesse dell’Amministrazione Comunale e potrà altresì notificare atti nell’interesse di altre 
amministrazioni pubbliche che ne facciano richiesta all’Amministrazione comunale, ai sensi dell’art. 
10 della Legge 265/1999; 



3. DI DARE ATTO che il potere di notifica del messo comunale si esplicherà su tutto il territorio 
comunale; 
 

4. DI DARE ATTO che il presente Decreto avrà decorrenza ed efficacia dalla data di consegna 
all’interessato; 
 

5. DI DISPORRE: 
 

- che il presente Decreto sia consegnato al dipendente Sig. Gabriele Ferraris; 
- che il presente Decreto sia pubblicato all’albo Pretorio on-line del comune di Armeno per 15 giorni 

e inserito sul sito Istituzionale Sezione Amministrazione Trasparente; 
 

 
 
 

 IL Sindaco 
 Mara Maria Lavarini* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


